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Előfizetési á r a k : 
Negyedévre 6 pengő, egy hónapra 2 pengő. 
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Felelős szerkesztő: 
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ieg-(A Szarvasi Újság munkatársától.) 
nap éjjel vakmerő rablást követett el egy 
szarvasi és két nagyszénási legény Pelyován 
András csabacsüdi 107. szám alatti gazda 
ellen. 

Mórocz Sándor, Lenivorszky János 
nagyszénási és Jelen István szarvasi legé-
nyek egy szánnal elindultak, hogy Petyován-
tól egy rakomány szénát hozzanak. Jelen 
azt állította társainak, hogy az ő apja azt a 
szénát megvette és ezzel a rakomány szé-
nával akarta a Mórocztól kapott 20 pengő 
adósságát kifizetni. Odaáll tak a szánnal a 
szénaboglya mellé és elkezdték rakni a szé-
nát a szánra. 

A kutya ugatásra a gazda két fiával 
kijött a tanyaudvarra, mire Jelenék futás-

nak eredtek. Mikor azonban az ottmaradt 
szánt és lovakat Petyovár\. beakarta hajtani, 
vasvillával, kapával rátámadlak és össze-
vissza szurkálták fiaival együtt. Aztán a 
megrakott szánnal elhajtottak. 

A csendőrség a beérkezett jelentés 
után azonnal erélyes nyomozásba kezdett 
és hamarosan kézrekeritette a vakmerő rab-
lókat, akik bevallották, hogy ők rabolták el 
a szénát és szurkálták össze Petyovánékat. 

A csendőrség kihallgatásuk után át-
kísérte őket a bírósághoz, ahol a vizsgáló 
bíró letartóztatásukat elrendelte. 

Petyován András állapota a sok szú-
rástól rendkívül súlyos, úgyhogy életben 
maradásához kevés a remény. 
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Imrédy pénzügyminiszter genfi vissza-
térése óta á l landóan tanácskozik a kormány 
a gazdasági képviseletek vezetőivel s készül 
azokra az intézkedésekre, amelyekkel az ál-
lamháztartás egyensúlyának helyreállítását 
véli elérni. A pénzügyminiszter szerint azon-
ban nem elég a költségvetési kiadások téte-
leinek leszorítása a deficit kiküszöbölésére, 
keresni kell ezeken kivül uj bevételeket is. 
Tervbe van véve bizonyos adónemek eme-

lése, mert ezek nélkül a költségvetés helyre-
állításának valószínűsége igen kilátástalan 
lenne. A közeljövőben az állami egyensúlyt 
célzó intézkedések irányelveit akar ja Imrédy 
kedden a ház elé vinni, nem lehetetlen azon-
ban, hogy már a jövő héten újra összeül a 
33-as bizottság is s tárgyalás alá veszi azo-
kat a rendelkezéseket, amelyeket a koumány 
a bevételek fokozása érdekében kibocsájtani 
szükségeseknek tart. 
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A képviselőház megszavazta 
a délutáni üléseket 

Megválasztották a Ház tisztikarát 
Tegnap egynegyed tizenegykor kezdő-

d ö t t meg a Ház ülése, amely i r á n t —dacára 
a tisztujitásnak — igen gyér érdeklődés mu-
tatkozott. A képviselők nagy számának el-
maradása az influenzának erős terjedésével 
magyarázható. Az ülés megnyitása után Al-
mássy László elnök kegyeletes szavakkal 
parentálta el a sokáig házelnöki tisztséget 
betöltő tegnap elhunyt Bottlik János-volt 
örszággülési képviselőt. A Ház tagjai állva 
hallgaiták az elnök beszédét. A képviselő-
ház ezután felhatalmazást adott az elnöknek, 
hogy a megüresedett mezőkeresztesi kerü-

letben megtehesse az intézkedéseket az uj 
választás kiírására. A képviselőház ezután 
áttért a két alelnök megválasztására. A kép-
viselők összesen 122 szavazatot adtak le, 
amelyből Czettler Jenőre 87, Bessenyey 
Zénó 83, Hegymegi Kiss Pálra 38, gróf Al-
másy Lajosra pedig csak 1 szavazat esett. 
Az elnök kijelentette, hogy a képviselőház 
alelnökeivé Czettler Jenőt és-Bessenyey Zénó 
nőt választották meg. 

Ezután a háznagy és a 10 jegyző meg-
választására került a sor. Háznaggyá Put* 
noki Móricot választották meg 127 szavazat-

Ára 10 fillér* 
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tal egy ellen, aki a tavalyi ülésszakban is 
háznagy volt. 

A jegyzők a következők: Brandt Vil-
mos, Dinich Ödön, Esztergályos János, Frey 
Vilmos, Herczeg Béla, Héjj Imre, Pakots Jó-
zsef Patacsi Dénes, Petrovics György és Ta-
kács Géza. Az eltérés a tavalyi és az idei 
lista között csak az, hogy Grieger Miklós 
helyett most Dinich Ödön került be. 

A választások megejtése után az elnök 
megalakultnak nyilvánítja a Házat az uj 
ülésszakra, majd indítványt tesz a délutáni 
ülésekre vonatkozólag. Az indítványhoz elő-
ször Petrovácz Gyula szól hozzá s takaré-
kossági szempontból ellenzi a délutáni 
üléseket. 

Vele szemben Östör József a délutáni 
ülések előnyeit bizonyítgatta. A felszólalások 
után az elnök szavazásra teszi fel a kérdést, 
amelynek során a Ház 59 szóval 37 ellené-
ben elfogadta a délutáni ülésekre vonatkozó 
elnöki indítványt. 

Áttértek ezután az egyes törvény ja-
vaslatok benyújtására és tárgyalására. Ke-
resztes Fischer Ferenc a közigazgatás egy-
szerűsítéséről szóló törvényjavaslatot terjesz-
tette be. FabinyiTihamér a végkiárusitás és 
a tisztességtelen versenykérdését szabályozó 
törvényjavaslatot, Lázár Andor a táblák te-
rületének arányosításáról szóló javaslatot 
nyújtotta a Ház elé. Kállay földmivelési mi-
niszter pedig az osztrák-magyar kereskedelmi 
szerződést terjesztette a Ház elé. A javas-
latok benyújtása után az elnök indítványt 
telt, hogy a Ház legközelebbi ülését kedden 
5 órakor tartsa. 

Sigray Antal gróf szólt az elnöki in-
dítványhoz s kérte, hogy a Ház holnap is 
üljön össze s tűzzék 'napirendre a 95 pont 
tárgyalását. Apponyi György gróf csatlako-
zott az elnöki indítványhoz, Urbán képviselő 
pedig Sigray indítványa mellett foglalt állást. 
Az elnöki indítvány elfogadása után áttértek 
az interpellációkra. Elsőnek Hegymegi Kiss 
Pál interpellált a közigazgatási túlkapások 
ügyében. Utána Lázár Miklós a svájci bor-
házakról szólt és követelte, hogy a kormány 
hozza nyilvánosságra a borházak ügyét. 
Kállay földm. miniszter kijelenti, hogy ezek 
a borházak nem voltak hivatalos állami 
vállalkozások, kudarcuk azzal magyaráz-
ható, hogy a magyar bort olyan helyen 
akarták bevezetni, ahol annak már évtizedek 
óta nem tudtak piacot teremteni. 

Laskainak szerepét pedig a bíróságok 
fogják tisztázni. A Laskai- által elkövetett 
visszaélések azért nem voltak megelőzhetők, 
mert a kormány nem tudott működéséről 
pontos információt szerezni. Györki Imre ki-
fogásolta, hogy a sarkadi polgármester nem 
engedte meg a Népszava ottani árusítását. 
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A miniszter elismerte, hogy e téren sértés 
történt. Kabok Lajos interpellált a munka-
nélküliségről, majd a fázis rendszernek a 
forgalmi adónál való bevezetése ellen tilta-
kozott. Imrédy pénzügyminiszter válaszában 
kijelentette, hogy a fázis rendszer bevezeté-

sét a kereskedelmi érdekeltségek kívánsá-
gára vezettette be. Propper Sándor a kila-
koltatásról, Éber Antal pedig a házterhek 
leszállításáról interpellált. Rakovszki Tibor 
felszólalása után a Ház ülését háromnegyed 
8 órakor berekesztették. 

Hivatali sikkasztás, közokirathamisitas 
és hűtlen kezelés miatt emelt vádat 

az ügyészség Zavaros ellen 
Két hétig tárgyalta a büntető törvény-

szék vádtanácsa Zavaros székesfehérvári 
polgármester bünügyét. A legutóbbi tárgya-
lások során felmerült az a kérdés, hogy vád 
a lá lehet-e helyezni Zavarost, vagy pedig 
helyt adva a védő érveléseinek a vádiratot 
el kell utasítani. A tegnapi tárgyaláson, a 
vádtanács , a védővel szemben ugy találta 
helyesnek, hogy a vizsgálat során talált 
gyanuokok elégségesekarra, hogy Zavarost és 
társait vád alá helyezze egyrendbeli folytató-
lagosan elkövetett hivatali sikkasztás, három 
rendbeli közönséges sikkasztás, ^ egyrendbeli 

Átszervezték 
az árelemző bizottságot 

A hivatalos lap tegnapi száma közli 
a kormány rendeletét a kartelbizottság és az 
árelemző bizottság átszervezéséről. A kor-
mánynak ezzel az átszervezéssel az a célja, 
hogy e bizottságok ellenőrzését egyöntetűvé 
tegye, éppezért a két bizottság élére közös 
vezetőt kiván kinevezni. Hir szerint a kor-
mány jelöltje erre az állásra Ivády Béla 
volt földmüvelésügyi miniszter, Az alelnöki 
állással kapcsolatban mindgyakrabban szóba 
kerül Heller Farkas műegyetemi tanár neve, 
aki nagy szakembere e kérdéseknek. A 
kinevezések már a jövő hét folyamán való-
színűleg meg fognak történni. 
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közokirathamisitás és 17 rendbeli hűtlen ke-
zelés büntette miatt. A hűtlen kezelesek 
egyikében mint önálló tettest, hétben pedig 
mint bűnrészest helyezte vád alá a vadta-
nács. Ugyanezen a tárgyaláson adtak ki 
vádiratot Só Sándor építkezési vállalkozó es 
Eplatenier Eridre volt polgármesteri titkár el-
len is. Az ügyész ezután a vizsgálat kiege-
szitésére vonatkozó indítványt terjesztette be, 
amelyet azonban a vádtanács elutasított. 
Zavaros Aladár ügyében most már a közel-
jövőben megtartják a főtárgyalást. 

Kalapáccsal verték 
agyon a* sajóvámosi 

Miskolcról jelentik: Tegnap reggelre 
virradó éjjel kalapáccsal meggyilkoltak bajo-
vámos hatvan éves öreg plébánosát. 
A gyilkosságot a harangozó vette eszre 
Reggel ugyanis szokásához híven bezörgetett 
a plébánoshoz, aki azonban ismételt kopog-
tatásra sem nyitott, ajtót. Rosszat sejtve, a 
rendőrségre sietett, ahonnan egy rendőr ís 
vele jött. Mikor az ajtót felfeszítették elejuk 
tárult a szörnyű kép; ott feküdt a plébános 
vérbefagyva, feje a felismerhetetlensegig ösz-
sze volt roncsolva. A halott mellett ott ta-
lálták a véres kalapácsot is, amellyel a 
gyilkos tettét elkövette. Értesítették a miskolci 
kapitányságot, ahonnan bizottság szállott 
ki amely rögtön a legerélyesebb nyomo-
zásba kezdett a gyilkos megkeritése végett. 

Plébániai állásáról való 
lemondásra kényszeri-

tették Mátéffyt 
Budapestrőt jelentik: Ismeretes olvasó-

ink előtt a Mátéffy Viktor plébános és or-
szággyűlési képviselő ellen megindított és a 
budapesti törvényszéken már többször tár-
gyalt per, amely egy képviselőválasztásból 
kifolyólag indult meg. A választáson Mátéffy 
győzött, ami a választók legnagyobb részé-
nek nem tetszett. A választás óta Mátéffyt 
a z esztergomi sajtó élesen támadta. Később 
a hercegprímás haragját is magára vonta, 
mivel egy polgármesterválasztáson nem pár-
tolta annak jelöltjét. Eközben még hire ter-
jedt annak is, hogy Mátéffy tiszteletlenül 
nyilatkozott főpásztoráról, amit több tanú 
bizonyított. A törvényszék ezek alapján el-
rendelte a valódiság bizonyítását, amelynek 
során több tanú igen terhelő vallomást tett 
Mátéffy ellen, akiről kiderült a tárgyaláson, 
hogy a vezetése alatt álló bankban hamis 
mérleget készített s ezáltal a főkáptalant kö-
rülbelül 725.000 pengővel megkárosította. 
Ezek alapján Mátéffy ellen egyházi vagyoni 
zárlatot rendelt el a hercegprímás a főkáp-
talan kérésére. Ez azt jelentette, hogy vagy 
lemond a plébániáról, vagy aláveti magát a 
fegyelminek, Mátéffy az előbbit választotta. 

Felrobbant egy 
lüneburgi lőszergyár 

Budapestről jelentik: Tegnap délután a 
német Lüneburg város melletti lőszergyár 
egyik lőportornya közelében tűz ütött ki. A 
gyár vészjelzésére az összes munkások ösz-
szefutottak, hogy megakadályozzák a tüz 
tovaterjedését, A munkások munkája hiába-
való volt, a tüz oly gyorsan harapódzott el, 
hogy 10 percen belül már alig méterek vá-
lasztották el a lángokat a lőportoronytól. A 
munkások azután kénytelenek voltak mene-
külni. A lőportorony nemsokára felrobbant 
és az elég közelálló kíváncsiskodók közül 
mintegy 10-en a robbanás áldozatai lettek. 
A tüz okát még nem sikerült megállapítani. 
A lőportorony felrobbanását kilométerekre 
lehetett hallani. 

A S Z A R V A S I Ú J S Á G hírszolgálata 
pontos és gyors ! 

Apró hirek 
mindenfelől 

Apponyi Albert gróf pén teken indul a le-
szerelési konferenciára. Útközben előadást 
tart Bécsben, 

A gazdák válságbizottsága a z O M G E he-
lyiségében bizalmas jellegű értekezletet tartott. 

A dunántúli vasutvonalak felszabadultak 
és a legtöbb vonalon sikerült a forgalmat 
helyreállítani. 

Titulescu dobhártyájának operálásánál 
Vajda minisztérelnök is segédkezett orvosi 
minőségben. 

HI RE K 
Gyógyszertári inspekció. Sza rvason az 

éjjeli és vasárnap délutáni szolgálatot január 
hónapban dr Szemző Imre gyógyszertára tart. 

Halálozás. Ruzicska György nyug. posta-
és távirdafőellenőr folyó évi január hó 24-én 
hosszú betegség után, életének 67-ik, házas-
ságának 33-ik évében elhunyt. Temetése jan. 
hó 26-án, ma délután fél három órakor lesz 
az evangélikus egyház szertartása szerint, 
Kiterjedt rokonsága gyászolja. 

A Macóéri és Szappanoszugi Egyesült Hegy-
község közgyűlése. A Macóéri, Macózugi és 
Szappanoszugi Hegyközségek évi rendes 
közgyűlését január hó 29-én, határozatkép-
telenség esetén február hó 5-én délután 2 
órakor a Pataki-féle iskolában tartja. 

Érdekes becsületsér tési ügy a gyulai tör-
vényszéken. A napokban érdekes becsület-
sértési ügyet tárgyalt a törvényszék fellebb-
viteli tanácsa. Fülöp Imre endrodi gazdál-
kodó Fenyő Vilmos ottani terménykereske-
dővel üzleti összeköttetésben állott. Az el-
számolásnál nézeteltérések támadtak köztük 
s ekkor történt, hogy Fenyő a következő 
kijelentést tette: nem vagyunk a bakonyban 
Emiatt a gazda feljelentést tett, a járásbiró-. 
ság azonban nem látott bűncselekményt és 
felmentési Ítéletet hozott A törvényszék Sza-
bolczay tanácsa előtt dr. Konkoly lihamer 
a főmagánvádló képviselője azt fejtegette, 
hogy ez a kijelentés becsületsértő. A tör-
vényszék elfogadta "érvelését s a kereskedőt 
becsületsértés vétségéért 30 pengő pénz-
büntetésre és az eljárási költségek megtize-
tés?re Ítélte. 

Rendelet az ipari munkálatok "kiadása tár-
gyában. A belügyminiszter tudvalevőleg kör-
rendelettel szabályozta az ipari munkálatok 
kiadásának módozatait. Most került a ren-
delet a törvényhatóságok vezetőihez, amely 
utasítja az illetékes tényezőket, hogy a köz-
szállitási szabályrendelet 16. § -ában foglalt 
rendelkezést a jövőben be kell tartani, 
amely szerint a külön-külön iparág köréhez 
tartozó ipari munkálatokra rendszerint külön-
külön versenytárgyalást kell kiírni. Ha pedig 
különböző iparágak köréhez tartozó, de egy-
mással összefüggő munkálatok — főként 
építkezéseknél — egy és ugyanazon ver-
senytárgyalási hirdetésbe foglaltatnak bele, 
ilyenkor kifejezetten fel kell említeni, hogy 
az egyes munkálatokra (munkanemekre) kü-
lön-külön is lehet ajánlatot tenni. Az oda-
ítélésnél az ajánlattevő törvényes képesíté-
sét is meg kell vizsgálni. 

Meghalt Mezőkeresztes képviselője. Bottlik 
József,. Mezőkeresztes országgyűlési képvi-
selője tegnap este hosszas szenvedés után 
meghalt. Bottlik, a politikai élet egyik ismert 
kedvelt alakja volt. Még a régi nemzetgyű-
lés alelnökévé választotta. Minden politikai 
akcióban szerepelt. A Bethlenhez k ö z e l á l l ó 

politikusok körében játszott nagy szerepet 
az utolsó tiz év belpolitikájában. Sokat mun-
kálkodott a kisgazdaszervezkedésekben. Ro-
konszenves a lakja volt a képviselőháznak. 
Régi szívbaja ölte meg. 

Keztyükészitósi tanfolyam Szarvason. Feb-
ruár 1-én keztyükészitő tanfolyam nyílik 
meg Szarvason. Dr Reismann Jenőné leányá-
val, Kossuth Lajos ucca 55. szám alatti 
lakásán, havi 15 pengő tandíj mellet t egy-
hónapos tanfolyamot nyit. Egy Hónap alat 
a keztyükészités teljesen elsajátítható és a 
tanfolyam alatt elkészült keztyük nemcsak 
fédezik a tandíjat, de még jövedelmet is 
jelent a jelentkezők részére. Jelentkezni 
lehet fenti cím alatt. 
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Hogy segítsen magán a gazda? I KÖZGAZDASÁG 
Ir ta; Bácskai Izidor y. jószágigazgató. 

Nálunk nagyon ritka a tavaszi gabona 
t e r m e l é s e , pedig a mai árak mellett talán 
m e g f e l e l ő talajon jobban kifizeti magát, mint 
a tarlóba vetett buza . Igaz, hogy a legrosz-
s z a b b szikes talajok nem alkalmasak tavaszi 
k a l á s z o s o k termesztésére, de szerencsére nem 
ezek teszik a határ tulyomó részét, még a 
nehéz agyagos ta la jban is őszi mély szán-
tásba, tavasszal csak borona után vetve, 
e g y e n l e t e s e n fejlődő á rpa é s zab vetéseket 
kaphatunk, amelyek jó minőségű termését 
szívesen és jó áron veszi meg a kereskedő. 

A tavaszi kalászos a mi nehéz tala-
junkban, csakis őszi szántásban sikerülhet 
jól. Itt már szükséges a gyors és egyenletes 
kelés elérése céljából a vetést lehengerezni. 
A további ápolás megegyezik a búzáéval. 

Mai napság az olajos növények, repce, 
lenmag és mák termesztése nemcsak jöve-
delmezőbb a búzánál , de mivel a talaj más 
anyagait veszik igénybe, elég jó elővetemé-
nyei is a búzának . Különösen a repce, mely-
nek ara tása a legkorábbi időre esik, elég 
időt enged a ta laj előkészitésére buza alá. 

Ezek a növények is megkívánják a jó 
erőben levő, jól előkészített talajt. Istálló-
trágyát jobb az elővetemény alá adni. 

Amennyiben a lenvetésben a vadrepce 
kárt okozhatna, ugy amint a vadrepce négy 
levélben van, 15 százalék zöldgálic (vas-
vitriol) oldattal való permetezéssel kiirthatjuk 
a repcét, mig a lennövénynek a permetezés 
alig árt. Ha kicsit megperzselné helyenként 
a levelét, azt hamarosan kiheveri, mig a vad 
repcét felétlenül kipusztítja. A permetezés 
leghatásosabb a repce négy levélbenlétekor. 

A kender termelésre nem kell gazda-
olvasóimat, oktatnom, csak arra figyelmezte-
tem, hogy olasz kendermagot szerezzenek 
be, ami két-háromszorta nagyobb termése-
ket ad. 

Takarmánynövények termelése nálunk 
hallatlanul el van maradva , pedig hiába van-
nak jó tenyészállataink, ha az ivadékokat 
nem tápláljuk megfelelően, el fognak azok 
satnyulni. Szalma, törek és kukoricaszár nem 
megfelelő takarmányok a növendék nyugati 
fajta szarvasmarhának, de az anyjának sem, 
hogy elegendő és jó tejet adhasson. 

SZÍNHÁZ 
A M a g y a r J á t é k s z a i n 

K a m a r a S z í n h á z 
j ö v ő h e t i m ü z o r a 

Megnyitó előadások: Január 29-én, 
vasárnap délután 4 órakor, Vidám délután 
(Kabaré), Este 8 órakor, Botrány a Savoyban 
cimü 3 felvonásos vígjáték. 

30-án, hétfőn Hennele mennybemenetele 
álomköltemény 3 felvonásban. 

31-én, kedden Szépség vására, víg-
j á t ék 3 felvonásban. 

Február 1-én szerdán, Nászinduló. 
Szinmü 4 felvonásban. 

2-án csütörtökön, Becsületes megtaláló. 
Vígjáték 3 felvonásban. 

3-án pénteken, Fehér kócsag. Regényes 
színjáték 3 felvonásban. 

4-én szombaton, A kaméliás hölgy. 
Szinmü 4 felvonásban. 

Arról kell gondoskodnunk legelőbb is, 
hogy "a hosszú téli takarmányozást tavasszal 
mihamarabb felválthassuk zöldtakarmányok-
kal. Erre a célra, mint legkorábbi zöldtakar-
mányt a „keszthelyi keveréket" a jánlanám, 
ami repce és rozs keveréke és már április 
végén rendes időjárás esetén nagy tömegű 
és tápláló takarmányt nyújt. Vetési ideje 
augusztus eleje, előbb a rozs ritkásan és 
arra a repee vetendő el. 

Itt térek ki a repcevetések kártevői el-
leni küzdelemre. Mindjárt a kelés után a 
földi bolha szokott a repcében károkat 
okozni. Ezeket — ne mosolyogjanak kérem 
— össze kell fogdosni. Ami nem is nehéz 
dolog, csak egy talicskakerékre kell a ten-
gely végére ekeszarv formán két lécet alkal-
mazni és ezek alsó végére keresztbe egy 
18—30 cm. széles deszkát szegezünk, amely-
ről elől végig zsákdarab lóg le majdnem a 
földig. Ezt a zsákdarabot, valamint a desz-
kát kőszén kátránnyal kenjük b e a felüle-
tén. A deszka lehet 3—4 méter hosszú. Most 
már, ha ezt a taligát napos időben végig-
tologatjuk repcevetésünkön a harmat felszá-
radása után, a bolhák menekülni akarván, 
felugrálnak a zsákra és a deszkára, ahol a 
kátrányba beleragadva, elpusztulnak. Ha 
vastagon beragadnak a bolhák (mert igy 
szokott lenni), vagy a por belepné a kát-
rányt, ugy a réteget lekaparva, újra beken-
jük a zsákrongyot, valamint a deszkát is. A 
másik veszedelmes ellensége a repcének a 
fekete hernyó, az entomoscelis adonidisnak, 
a honvédbogárnak az álcája. Ezek eleinte, 
ugy ősszel, mint tavasszal kis foltokban mu-
tatkoznak és a szorgalmas gazda, ha figye-
lemmel kiséri repcevetését, ilyenkor könnyű-
szerrel elpusztíthatja az egész társaságot, 
dohánylug oldattal permetezve a foltokat, 
vagy felégetéssel. Ajánlatos sokkal nagyobb 
területet permetezni, mint ahol csapatosan 

látható a hernyó. 
Ha az irtást elmulasztjuk, a hernyók a 

földben bebábozva, tavasszal mint uj ivadék 
még nagyobb számban léphetnek fel és el-
tudják pusztítani a legszebb repcetáblákat is. 

(Folytatjuk.) 

iiiiüiiiiiiiiiüiiiiii 

Helybeli piaci árak 
Buza 9 — 13*50 P, tengeri 5 ' 2 0 - 5 ' 4 0 P, 

árpa 7 - 7 * 2 0 P, zab 6 ' 6 0 - 6 7 5 P, tökmag 
15 P, lucerna 8 0 - 1 0 0 P 100 kg-ként. 

Irányzat jól tartott. 

T e r m é n y t ő z s d e 
Budapest, 1933. január 24. 

Készárupiac 
Buza 76-os uj 14'00—14*35 

„ 77-es H 14*20—14*65 

ri 
Rozs 

78-as 
79-es 
80-as 

14*40—14*80 
14*65—15*05 
1475—15*25 
6'20— 6*30 

Árpa . 
Sörárpa 
Zab . 
Tengeri 
Korpa 

8*90— 9*10' 
10*25-12*50r 
9*00— 9*25 
7-00— 7'10. 
6*10— 6*20. 

Irányzat tartott. 

Haiáridőpiac 
Buza márc. 13*43-13*45 Rozs m a i s r a 7 2 4 - 7 25 

H májusra 13*83—13*85 Tengeri maj. 7 . 9 1 - 7 99 
Rozs márc, 6*80- 6*84 „ jun. 8 3 4 - 8 37 

Irányzat búzában gyenge, tengeriben tartott. 
Sertéspiac 

Felhajtás 620 darab. Zsir . . . 
] rendű urad. 0'84— 0*86 Szalonna . 
Közép, szedett 0*84— 0*86 

Irányzat változatlan.' 

Marhavásár 

1'20-
0*00-

1*30-
1*00. 

Felhajtás 306 darab. 
I. r. borjú . 0 * 7 6 - 0'90 
II. r. borjú . 0*68- 0*75 

Irányzat élénk. 

111. r. borjú . 0 " 4 6 - 0;66-
1. r. bárány 0'62— 0'— 

A S z a r v a s i Ú j s á g 
h i rde tése i e r e d m é n y e s e k ! 

b i b i b i i i i i i i i b h i k 

2 PIACTÉREN, HAJAS HÁZBAN H 
3, esetleg 4 szobás lakás • 

május elsejére kiadó. • 

l g K o s á r f o n á s , fonottbutorok, g g 
H ízléses mosdók, utazótáskák s 
S egyéb csinos dolgok készülnek = g 
g § és beszerezhetők jutányosán g i 
• ifj. KISS KÁLMÁNNÁL I. ker. 455. g j 
m Kovácsik Gyula mellett. ^ 

5-én vasárnap, Bucsuelőadások. Az 
igazi asszony. Vígjáték 3 felvonásban. 

Este utána Nagy farsangi kabaré, mókás, 
tréfás műsorszámokkal. . M j j u y w r i i V i 1 ! 

Visszaállítják a délutáni 
pesti vonathoz 
csatlakozó motorost 

Igen régi óhaja teljesült Szarvas utazó 
k ö z ö n s é g é n e k . A Máv. igazgatósága u. i el-
rendelte az eddig Szarvasról 11 3-kor induló 
s a békéscsabai gyorshoz csatlakozo vonat 
járat m e g s z ü n t e t é s é t s helyette egy uj járatot 
iktatnak be febr. 1-től. Az u j vonat a regi 
menetrend szerint d. u 2"2 (14"2) fog indulni 
Szarvasról, 2"42 (14'42)-kor erkez.k Mező-
túrra s közvetlen csatlakozása lesz a Mező-
túrról 15 (3) órakor induló b.-pesti vonattal. 

Felelős kiadó és laptulajdonos: 

Dr TOKAY LÁSZLÓ. 

^ Hallgassa meg az • 

O l y m p i k o n 
• 4*1 csöves D I N A M I K U S 

hangszóróval egybe-épitett 

r á d i ó t 
+ az • 

Árpád éttermében. 

Í
Szállítja • 

Dankó I műszerész. J 
S Árvaház. Kossuth tér. ^ 

i M 
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T e l e f o n : 

120. 
A l a p í t v a : 

1859. 

vas- , s z e r s z á m - , m ű s z a k i - é s 

Meghízható áruk, olcsó árak, gyors és 

ási-cikkek k e r e s k e d é s e . 

EREDMÉNYT ÉR EL, KA A 

SZARVASI UJSÁGsfeasa hirdet! 

Csiiíortök, január 26. 
•9'15 : hangverseny. Közben hirek. I Í'IO : 

Nemzetközi vizjelző szolgálat. Vízállásjelen-
tés magyarul és németül. 12: Déli harangszó 
az Egyetemi templomból, időjárásjelentés. 
12*05: - A rádió házikvintettjének hangver-
senye. „Olasz szerzők." Közben hirek. 
1 : Pontos időjelzés, időjárás- és vízállás je-
lentés. 2'45 : Hírek, élelmiszerárak, piaci árak, 
árfolyamhirek. 4 : „A háztartásról." Vizváry 
Mariska előadása. 4*45: Pontos időjelzés, 
időjárásjelentés, hirek. 5 : A m. kir. földmi-
velésügyi minisztérium rádióelőadássorozata. 
5—5*30: (Budapest 11.) Gramofonhangverseny. 
5*30 : Gramofonhangverseny. 6 : Angol nyelv-
oktatás. 6*20: Kurina Simi és cigányzene-
karának hangversenye. 7 : „A Gráber órás 
utóda." Novella. 725: A m. kir. Operaház 
e lőadásának ismertetése. 7*30: A m. kir. 
Operaház e lőadásának közvetítése. A II. felv. 
után pontos időjelzés, hirek, ügetőverseny-
eredmények. 10: Időjárásjelentés. Utána Er-
délyi Patai Leó jazz-zenekarának hangver-
senye Vig Miklós énekszámaival . 

APRÓHIRDETÉSEK 
Apróhirdetések díjszabása: 

Hétköznap szavanként 2 fillér, vasár- és ün-
nepnap 4 fillér, vaslagbetüvel szedett szónál duplán 
számit. A hirdetések ára postabélyegben is beküldhető. 

. Veszek jóállapotban levő szobasparheltet 
* 

és egy permetezőt. Érdeklődni lehet III., 185 
szám alatt. 
. E g y szobás lakás azonnal kiadó. I. Vajda 

Péter utca 376. Értekezni B l i z á s borbély-
nál lehet. 

. Férfi és női fehérnemű varrását és javítá-
sát vállalom. Háznál is varrok. MEDVEGY 
ERZSÉBET, I. kerület Arany János utca 
1*89. szám. 

. Mindenki gyűjtse össze a valódi Szent 
István cikória pótkávés dobozról a fejeket, 
bélyegeket, vagy munkajegyeket . 

oras 
órát, ékszert olcsón javit. 

íARANYAT, EZÜSTÖT VESZ 
Piactér. (Katolikus-iskola) 

Minden nagyrabecsüií vevőmnek már 10 pengős vásárlás esetén 
1000 PENGŐS éleíbizíosiíási köfvényi adok teljesen dijmeníeseia. 

Ezzel szemben áraimat, a nehéz helyzethez mérten mélyen leszállítottam. Dusán 
felszerelt raktárral rendelkezem: RÁDIÓK, KERÉKPÁROK, CSILLÁROK, VIL-
LANYSZERELÉSI ANYAGOK, IZZÓK, VARRÓGÉPEK. Mindezek javítását szak-
szerűen, jótállással végzem. Irógépjavitást vállalok. 

T e l e f o n 5 9 . S Z T R E H O V S Z K Y M. c é g S z a r v a s , Piactér. 
Illlllllililllllllllill 

5 

s é s o l c s ó é 

Kérje minden füszeriizletben l 

a penze 
ha rossz a tárcája. ReüknlÖlc, pénztárcák 

f 

raoshaíó,modern Cellodin=Iámpaernyők készi= 
iését bármilyen színben és nagyságban vállalja 

• i * 1 

IS , 
okleveles tanítónő, íparmüvésrnő. 

S z a r v a s , IV. kernlei BeHczey ut 224. szám. 

ül 

O n n e m 9 
• 9 ö O 

Győződjék meg kirakatomban olcsó ára-
imról. Szervizek, ízléses és olcsó ajándék-
tárgyak egyedüli nagy raktára. Képkerete-
zések. Modern keretlécek, valódi kölni 
BLONDEL-kereíek eredeli gyári árakon. 

Épületüvegezés a l e g o l c s ó b b a n ! 

G R O S S S Á N D O R 
üveg-, porccllán- és keretezőüzlete. 

PIACTÉR. PIACTÉR. 

V V V V V V V V V V V V V 7 T W 

Fűtse be s z o b á j á t , 
megfázna, 
dobja ki 

p é n z é t i s m e r e t l e n 
fára. H o n t h y n á l 
nyugodtan vásárol-
hat. Ezért 

azonna l tegyen egy próba-
rendelést. 
Haviár Dani u. 83. 

mielőtt 
De ne 

szénre, 

TŰZIFA, KŐSZÉN 

anyag, eionyos 
fettételek meííett 
szerezhető! 

H O L ? 
Bt' 

19. kerü let , H u n y a d i u c c a 1 

Teíefon : 97. 

O V 
w 

I 

fűszer- és csemegekereskedő ajánlja 
dúsan felszerelt raktárát legjutányo-

a s abb árak és szolid kiszolgálás mellett. 
^ Telefon: 7. Telefon: 7. ^ 

Értesítés 
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű 

közönséget, hogy a 

„KÖZPONT 
szállodát és éttermet 

átvettem. 

Jelszavam: A legfigyelmesebb 
kiszolgálás mellett minden-
ben a mai viszonyoknak 
megfelelő árak. 

Szíves támogatást kér 

Wigner Sándor 
'Veridéfelős. 

Szarvasi Közlöny Nyomda- és Lapkiadóvállalat nyomdája Szarvas, Horthy Miklós ut 9. 
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